Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei 
14.133). Prepare-se para se destacar no universo do 
Planejamento com expertise e conhecimento 
atualizado, guiado pela excelência da ABRAPLAN. 

O CURSO 

O Curso está desenhado e planejado para uma carga 
horária de 112 (cento e doze) horas-aula, a serem 
distribuídas pelas Disciplinas constantes do Conteúdo 
Programático. 
Durante o Curso, os alunos devidamente matriculados 
terão aulas discursivas e expositivas no modelo live 
online e ministradas por Professores e Profissionais